



CNPJ: 95.684.544/0001-26

UNIÃO E TRABALHO  
GESTÃO 2013/2016

RUA JOSE DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

## HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

**HOMOLOGO** o Processo Licitatório nº 003/2016, elaborado na Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 002/2016, que tem por objeto a “**AQUISIÇÃO DE MOVÉIS E EQUIPAMENTOS PARA ESTRUTURAÇÃO DA UNIDADE DE EDUCAÇÃO INFANTIL – PROJETO PROINFANCIA - MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE – PR, CONFORME PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS - PAR - PROCESSO Nº 23400006836201414**”, pela proposta mais vantajosa para o Município - Menor Preço Global, conforme especificado no Edital, Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICANDO** o objeto ao licitante abaixo especificado, sendo que o mesmo apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste processo licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do processo licitatório.

- **COMERCIAL ELIANE EIRELI - ME**, inscrita no C.N.P.J. Nº 23.273.760/0001-78, com sede na Rua Marechal Castelo Branco, 520 – Jardim Brasília, Município de Paçandu – Pr.

Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unid.	Preço Unit.	Preço máximo total
1	BANCO RETANGULAR MONOBLOCO - B1 (PROINFANCIA) DE ACORDO COM MANUAL DESCRITIVO PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO IMPLANTAÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO INFANTIL TIPO B e TIPO C	12,00	UN	389,00	4.668,00
14	POLTRONA INDIVIDUAL ESTOFADA - PO (PROINFANCIA) DE ACORDO COM MANUAL DESCRITIVO PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO IMPLANTAÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO INFANTIL TIPO B e TIPO C.	4,00	UN	402,00	1.608,00
17	TUNEL LUDICO EM POLIETILENO - TL (PROINFANCIA) DE ACORDO COM MANUAL DESCRITIVO PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO IMPLANTAÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO INFANTIL TIPO B e TIPO C.	1,00	UN	1.549,00	1.549,00
27	PURIFICADOR DE ÁGUA - PR (PROINFANCIA) DE ACORDO COM MANUAL DESCRITIVO PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO IMPLANTAÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO INFANTIL TIPO B e TIPO C.	3,00	UN	712,00	2.136,00
36	BALANÇA DIGITAL 15 KG - BL1 (PROINFANCIA) DE ACORDO COM MANUAL DESCRITIVO PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO IMPLANTAÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO INFANTIL TIPO B e TIPO C.	1,00	UN	625,00	625,00
<b>TOTAL</b>					<b>10.586,00</b>

## MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANÁ

UNIÃO E TRABALHO  
GESTÃO 2013/2016

CNPJ: 95.684.544/0001-26

RUA JOSE DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

- C. K. YOKOTA MÓVEIS, inscrita no C.N.P.J. Nº 04.340.669/0001-83, com sede na Rua Alcione Bastos, 1085 – Alto da XV, Município de Guarapuava – Pr.

Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unid.	Preço Unit.	Preço máximo total
3	CONJUNTO PARA PROFESSOR - CJP-01 (PROINFANCIA) DE ACORDO COM MANUAL DESCRITIVO PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO IMPLANTAÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO INFANTIL TIPO B e TIPO C	4,00	UN	174,50	698,00
6	CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 01 - CJA-01 (PROINFANCIA) DE ACORDO COM MANUAL DESCRITIVO PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO IMPLANTAÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO INFANTIL TIPO B e TIPO C	24,00	UN	121,00	2.904,00
7	MESA RETANGULAR MONOBLOCO - M1 (PROINFANCIA) DE ACORDO COM MANUAL DESCRITIVO PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO IMPLANTAÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO INFANTIL TIPO B e TIPO C	6,00	UN	714,00	4.284,00
12	MESA DE REUNIÃO - M7 (PROINFANCIA) DE ACORDO COM MANUAL DESCRITIVO PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO IMPLANTAÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO INFANTIL TIPO B e TIPO C.	1,00	UN	264,00	264,00
13	CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 03 - CJA - 03 (PROINFANCIA) DE ACORDO COM MANUAL DESCRITIVO PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO IMPLANTAÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO INFANTIL TIPO B e TIPO C	24,00	UN	117,00	2.808,00
15	MESA DE TRABALHO EM TAMPO UNICO M6 (PROINFANCIA) DE ACORDO COM MANUAL DESCRITIVO PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO IMPLANTAÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO INFANTIL TIPO B e TIPO C	4,00	UN	348,00	1.392,00
16	CONJUNTO COLETIVO TAMANHO 01 CJC-01 (PROINFANCIA) DE ACORDO COM MANUAL DESCRITIVO PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO IMPLANTAÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO INFANTIL TIPO B e TIPO C.	16,00	UN	328,00	5.248,00
<b>TOTAL</b>					<b>17.598,00</b>

## MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANÁ

UNIÃO E TRABALHO  
GESTÃO 2013/2016

CNPJ: 95.684.544/0001-26

RUA JOSE DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

- S. DO LAGO EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO, inscrita no C.N.P.J. Nº 03.269.422/0001-55, com sede na Avenida Manoel Mendes de Camargo, 1071, Município de Campo Mourão – Pr.

Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unid.	Preço Unit.	Preço máximo total
5	ARMARIO ROUPEIRO EM AÇO COM 12 PORTAS - AM2 (PROINFANCIA)	4,00	UN	600,00	2.400,00
23	FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS - FG1 (PROINFANCIA) DE ACORDO COM MANUAL DESCRITIVO PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO IMPLANTAÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO INFANTIL TIPO B e TIPO C.	1,00	UN	5.089,00	5.089,00
25	MAQUINA DE LAVAR LOUÇAS INDUSTRIAL TIPO MONOCAMARA - LV (PROINFANCIA) DE ACORDO COM MANUAL DESCRITIVO PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO IMPLANTAÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO INFANTIL TIPO B e TIPO C.	1,00	UN	9.930,00	9.930,00
41	MAQUINA DE LAVAR ROUPA CAPACIDADE DE 8 KG - MQ (PROINFANCIA) DE ACORDO COM MANUAL DESCRITIVO PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO IMPLANTAÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO INFANTIL TIPO B e TIPO C.	1,00	UN	1.034,00	1.034,00
<b>TOTAL</b>					<b>18.453,00</b>

- SOL EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA EPP, inscrita no C.N.P.J. Nº 75.997.858/0001-71, com sede na Rua Inacio Karpinski, 1276, Bairro Bonsucesso, Município de Guarapuava – Pr.

Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unid.	Preço Unit.	Preço máximo total
8	CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇOS - C6 (PROINFANCIA) DE ACORDO COM MANUAL DESCRITIVO PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO IMPLANTAÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO INFANTIL TIPO B e TIPO C	4,00	UN	191,00	764,00
11	CADEIRA FIXA COM BRAÇOS - C7 (PROINFANCIA) DE ACORDO COM MANUAL DESCRITIVO PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO IMPLANTAÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO INFANTIL TIPO B e TIPO C	10,00	UM	74,69	746,90
19	ARMARIO ALTO EM AÇO COM DUAS PORTAS DE ABRIR - AM4	4,00	UN	533,97	2.135,88

## MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANÁ

UNIÃO E TRABALHO  
GESTÃO 2013/2016

CNPJ: 95.684.544/0001-26

RUA JOSE DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

	(PROINFANCIA) DE ACORDO COM MANUAL DESCRITIVO PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO IMPLANTAÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO INFANTIL TIPO B e TIPO C.				
26	BEBEDOURO ELETRICO CONJUGADO COM DUAS COLUNAS - BB1 (PROINFANCIA) DE ACORDO COM MANUAL DESCRITIVO PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO IMPLANTAÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO INFANTIL TIPO B e TIPO C.	5,00	UN	1.047,00	5.235,00
<b>TOTAL</b>					<b>8.881,78</b>

- V A OTTONI EQUIPAMENTOS ME, inscrita no C.N.P.J. Nº 18.770.897/0001-06, com sede na Avenida João Ferreira Neves, 3037, Centro, Município de Campina do Simão – Pr.

LOTE: EQUIPAMENTOS CRECHE MUNICIPAL					
Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unid.	Preço Unit.	Preço máximo total
10	GIRA-GIRA OU CARROSEL - CR (PROINFANCIA) DE ACORDO COM MANUAL DESCRITIVO PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO IMPLANTAÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO INFANTIL TIPO B e TIPO C	1,00	UN	974,00	974,00
21	BERÇO COM COLCHÃO - BÇ 1 (PROINFANCIA) DE ACORDO COM MANUAL DESCRITIVO PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO IMPLANTAÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO INFANTIL TIPO B e TIPO C.	16,00	UN	412,50	6.600,00
24	FOGÃO 04 BOCAS DE USO DOMESTICO -FG2 (PROINFANCIA) DE ACORDO COM MANUAL DESCRITIVO PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO IMPLANTAÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO INFANTIL TIPO B e TIPO C.	1,00	UN	4.883,00	4.883,00
31	FREEZER VERTICAL - FZ (PROINFANCIA) DE ACORDO COM MANUAL DESCRITIVO PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO IMPLANTAÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO INFANTIL TIPO B e TIPO C.	1,00	UN	2.507,00	2.507,00
33	ESPREMEDOR DE FRUTAS CITRICAS - EP (PROINFANCIA) DE ACORDO COM MANUAL DESCRITIVO PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO IMPLANTAÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO INFANTIL TIPO B e TIPO C.	1,00	UN	506,00	506,00

## MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANÁ

UNIÃO E TRABALHO  
GESTÃO 2013/2016

CNPJ: 95.684.544/0001-26

RUA JOSE DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

34	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8L - LQ1 (PROINFANCIA) DE ACORDO COM MANUAL DESCRITIVO PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO IMPLANTAÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO INFANTIL TIPO B e TIPO C.	1,00	UN	762,00	762,00
43	GELADEIRA VERTICAL INDUSTRIAL 4 PORTAS - RF1 (PROINFANCIA) DE ACORDO COM MANUAL DESCRITIVO PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO IMPLANTAÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO INFANTIL TIPO B e TIPO C.	1,00	UN	3.893,00	3.893,00
<b>TOTAL</b>					<b>20.125,00</b>

- GESUL COMERCIAL LTDA, inscrita no C.N.P.J. Nº 14.711.959/0001-40, com sede na Av. 7 de Setembro, 662, Município de Maravilha – SC.

Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unid.	Preço Unit.	Preço máximo total
20	CONJUNTO DE COLCHONETE PARA TROCADOR (3 UNIDADES) - CO2 (PROINFANCIA) DE ACORDO COM MANUAL DESCRITIVO PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO IMPLANTAÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO INFANTIL TIPO B e TIPO C.	2,00	UN	270,50	541,00
22	CONJUNTO DE COLCHONETE PARA REPOUSO (4 UNIDADES) - CO3 (PROINFANCIA) DE ACORDO COM MANUAL DESCRITIVO PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO IMPLANTAÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO INFANTIL TIPO B e TIPO C.	12,00	UN	539,00	6.468,00
29	BATEDEIRA PLANETÁRIA 5 LITROS - BT1 (PROINFANCIA) DE ACORDO COM MANUAL DESCRITIVO PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO IMPLANTAÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO INFANTIL TIPO B e TIPO C.	1,00	UN	1.641,00	1.641,00
30	BATEDEIRA PLANETÁRIA 20 LITROS - BT2 (PROINFANCIA) DE ACORDO COM MANUAL DESCRITIVO PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO IMPLANTAÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO INFANTIL TIPO B e TIPO C.	1,00	UN	3.491,00	3.491,00
39	PROCESSADOR DE ALIMENTOS/CENTRIFUGA (DOMESTICO) - MT (PROINFANCIA) DE ACORDO COM MANUAL DESCRITIVO PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO	1,00	UN	478,50	478,50

## MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANÁ

UNIAO E TRABALHO  
GESTÃO 2013/2016

CNPJ: 95.684.544/0001-26

RUA JOSE DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

	IMPLANTAÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO INFANTIL TIPO B e TIPO C.				
42	LIQUIDIFICADOR SEMI-INDUSTRIAL 2 LITROS - LQ2 (PROINFANCIA) DE ACORDO COM MANUAL DESCRITIVO PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO IMPLANTAÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO INFANTIL TIPO B e TIPO C.	3,00	UN	627,00	1.881,00
<b>TOTAL</b>					<b>14.500,50</b>

**- ITENS FRACASSADOS:**

Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unid.	Preço Unit.	Preço máximo total
2	ESCORREGADOR COM RAMPA E UMA ESCADA DE DEGRAUS EM POLIETILENO - ES DE ACORDO COM MANUAL DESCRITIVO PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO IMPLANTAÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO INFANTIL TIPO B e TIPO C	1,00	UN	0,00	0,00
4	CADEIRA ALTA PARA ALIMENTAÇÃO DE CRIANÇAS - C1 (PROINFANCIA) DE ACORDO COM MANUAL DESCRITIVO PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO IMPLANTAÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO INFANTIL TIPO B e TIPO C	6,00	UN	0,00	0,00
9	CASINHA DE BONECA MULTICOLORIDA EM POLIETILENO - CS (PROINFANCIA) DE ACORDO COM MANUAL DESCRITIVO PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO IMPLANTAÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO INFANTIL TIPO B e TIPO C	1,00	UN	0,00	0,00
18	GANGORRA COM MANOPLAS DUPLAS EM POLIETILENO - GA (PROINFANCIA) DE ACORDO COM MANUAL DESCRITIVO PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO IMPLANTAÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO INFANTIL TIPO B e TIPO C.	1,00	UN	0,00	0,00
28	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTUS - AR3 (PROINFANCIA) DE ACORDO COM MANUAL DESCRITIVO PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO IMPLANTAÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO INFANTIL TIPO B e TIPO C.	2,00	UN	0,00	0,00
32	MIXER DE ALIMENTOS - MX (PROINFANCIA) DE ACORDO COM	1,00	UN	0,00	0,00

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANÁ



CNPJ: 95.684.544/0001-26

UNIÃO E TRABALHO  
GESTÃO 2013/2016

RUA JOSE DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

	MANUAL DESCRITIVO PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO IMPLANTAÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO INFANTIL TIPO B e TIPO C.				
35	BALANÇA PLATAFORMA 150 KG - BL2 (PROINFANCIA) DE ACORDO COM MANUAL DESCRITIVO PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO IMPLANTAÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO INFANTIL TIPO B e TIPO C.	1,00	UN	0,00	0,00
37	GELADEIRA DE USO DOMESTICO FROSTFREE - RF2 (PROINFANCIA) DE ACORDO COM MANUAL DESCRITIVO PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO IMPLANTAÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO INFANTIL TIPO B e TIPO C.	2,00	UN	0,00	0,00
38	FORNO DE MICROONDAS 30L - MI (PROINFANCIA) DE ACORDO COM MANUAL DESCRITIVO PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO IMPLANTAÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO INFANTIL TIPO B e TIPO C.	2,00	UN	0,00	0,00
40	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 18000 BTUS - AR2 (PROINFANCIA) DE ACORDO COM MANUAL DESCRITIVO PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO IMPLANTAÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO INFANTIL TIPO B e TIPO C.	2,00	UN	0,00	0,00

Dê-se a publicação devida e elabore-se o contrato na forma da lei.

Município de Santa Maria do Oeste-Pr, 25 de Fevereiro de 2016.



CLAUDIO LEAL  
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - RS



CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 12689

1º TERMO ADITIVO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 12689
O presente termo aditivo...

EMPRESA: Atividade do processo Termo Aditivo em partes resolven melhor o preço de
estabele no contrato original, pelo período de 12(mês) meses, a contar da presente
data na data de 31 de dezembro de 2016.

Santa Maria do Oeste, 30 de dezembro de 2015.

Helison Francisco Sales

Adriano de Paula Neves

CPF: 0306459-6

CPF: 058.813.130-33

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ



CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 12689

5. DO LAGO EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO, inscrita no C.N.P.J. Nº

Table with columns: Item, Descrição, Quantidade, Valor Unitário, Valor Total. Includes items like impressora, scanner, etc.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - RS



CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 12689

1º TERMO ADITIVO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 12689
O presente termo aditivo...

EMPRESA: Atividade do processo Termo Aditivo em partes resolven melhor o preço de
estabele no contrato original, pelo período de 12(mês) meses, a contar da presente
data na data de 31 de dezembro de 2016.

Santa Maria do Oeste, 02 de novembro de 2016

Renato Souza e Cia Ltda.

Fernando Lopes

CPF: 035.155.887-01

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ



CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 12689

6. DO LAGO EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO, inscrita no C.N.P.J. Nº

Table with columns: Item, Descrição, Quantidade, Valor Unitário, Valor Total. Includes items like impressora, scanner, etc.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ



CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 12689

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Table with columns: Item, Descrição, Quantidade, Valor Unitário, Valor Total. Includes items like impressora, scanner, etc.

Santa Maria do Oeste, 02 de novembro de 2016

Renato Souza e Cia Ltda.

Fernando Lopes

CPF: 035.155.887-01

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ



CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 12689

7. DO LAGO EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO, inscrita no C.N.P.J. Nº

Table with columns: Item, Descrição, Quantidade, Valor Unitário, Valor Total. Includes items like impressora, scanner, etc.

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ



CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 12689

8. DO LAGO EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO, inscrita no C.N.P.J. Nº

Table with columns: Item, Descrição, Quantidade, Valor Unitário, Valor Total. Includes items like impressora, scanner, etc.

Santa Maria do Oeste, 02 de novembro de 2016

Renato Souza e Cia Ltda.

Fernando Lopes

CPF: 035.155.887-01

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ



CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 12689

9. DO LAGO EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO, inscrita no C.N.P.J. Nº

Table with columns: Item, Descrição, Quantidade, Valor Unitário, Valor Total. Includes items like impressora, scanner, etc.



# 2 Correio do Cidadão

# classificados

# SEXTA-FEIRA 26 DE FEVEREIRO DE 2016 - EDIÇÃO Nº 1.390

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ



CNPJ: 03.584.544/0001-26

5. DO LAGO: EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO, inscrita no C.N.P.J. Nº 03.289.422/0001-65, com sede na Avenida Mercal Mendes de Camargo, 1071, Município de Campo Mourão - PR.

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5	QUADRO INDUSTRIAL EM AÇO COM 12 PORTAS - 180x120x120	01 UN	2.400,00	2.400,00
23	FOODS INDUSTRIAL 09 BODAS - 60x120x120 (PROFUNDIDADE DE ACORDO COM MANUAIS DESCRITIVO DE MOBILIÁRIO PARA APLANTAÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO INFANTIL TIPO B e TIPO C)	01 UN	5.088,00	5.088,00
25	MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS INDUSTRIAL TIPO MONOCANAL (PROFUNDIDADE DE ACORDO COM MANUAIS DESCRITIVO DE MOBILIÁRIO PARA APLANTAÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO INFANTIL TIPO B e TIPO C)	01 UN	9.530,00	9.530,00
41	MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS COM CAPACIDADE DE 10 KG COM MANUAIS DESCRITIVO DE MOBILIÁRIO PARA APLANTAÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO INFANTIL TIPO B e TIPO C	01 UN	1.034,00	1.034,00
TOTAL				18.482,00

6. SOZ. EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LDA, inscrita no C.N.P.J. Nº 75.597.508/0001-71, com sede na Rua Isidro Kerpinski, 1276, Bairro Borsariense, Município de Quatipuru - PR.

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CABEÇA GRÁFICA COM BRANÇOS PARA APLANTAÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO INFANTIL TIPO B e TIPO C	01 UN	191,00	191,00
11	CABEÇA FRA. COM BRANÇOS PARA APLANTAÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO INFANTIL TIPO B e TIPO C	01 UN	74,00	74,00
19	MÓDULO ATO EM AÇO COM DUAS PORTAS DE ABRIR - AMB	01 UN	2.155,00	2.155,00

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ



CNPJ: 03.584.544/0001-26

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25	SAUNAS PLATIFORMA 150 KG - 180x120x120 (PROFUNDIDADE DE ACORDO COM MANUAIS DESCRITIVO DE MOBILIÁRIO PARA APLANTAÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO INFANTIL TIPO B e TIPO C)	01 UN	0,00	0,00
27	BELEZERA DE USO DOMÉSTICO (PROFUNDIDADE DE ACORDO COM MANUAIS DESCRITIVO DE MOBILIÁRIO PARA APLANTAÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO INFANTIL TIPO B e TIPO C)	01 UN	0,00	0,00
28	FORNO DE MICROONDAS COM MANUAIS DESCRITIVO DE MOBILIÁRIO PARA APLANTAÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO INFANTIL TIPO B e TIPO C	01 UN	0,00	0,00
48	ASQUELHO DE ART. CONDICIONADO (PROFUNDIDADE DE ACORDO COM MANUAIS DESCRITIVO DE MOBILIÁRIO PARA APLANTAÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO INFANTIL TIPO B e TIPO C)	01 UN	0,00	0,00

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ



CNPJ: 03.584.544/0001-26

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20	REDELEDORE ELÉTRICO CONJUGADOS COM DUAS COLUNAS (PROFUNDIDADE DE ACORDO COM MANUAIS DESCRITIVO DE MOBILIÁRIO PARA APLANTAÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO INFANTIL TIPO B e TIPO C)	01 UN	1.007,00	1.007,00
TOTAL				1.007,00

7. V. A OTTONI EQUIPAMENTOS ME, inscrita no C.N.P.J. Nº 10.770.697/0001-05, com sede na Avenida João Ferreira Neves, 3037, Centro, Município de Campina da Lagoa - PR.

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10	SERRA-GISA OU CARROSEL - COM MANUAIS DESCRITIVO DE MOBILIÁRIO PARA APLANTAÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO INFANTIL TIPO B e TIPO C	01 UN	874,00	874,00
21	BERÇO COM COLCHÃO - 95x140x120 (PROFUNDIDADE DE ACORDO COM MANUAIS DESCRITIVO DE MOBILIÁRIO PARA APLANTAÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO INFANTIL TIPO B e TIPO C)	01 UN	412,50	412,50
24	FOODS 04 BODAS DE USO DOMÉSTICO (PROFUNDIDADE DE ACORDO COM MANUAIS DESCRITIVO DE MOBILIÁRIO PARA APLANTAÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO INFANTIL TIPO B e TIPO C)	01 UN	1.863,00	1.863,00
31	FREEDER VERTICAL (PROFUNDIDADE DE ACORDO COM MANUAIS DESCRITIVO DE MOBILIÁRIO PARA APLANTAÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO INFANTIL TIPO B e TIPO C)	01 UN	2.507,00	2.507,00
33	ESPREMEDEDOR DE FRUTAS CÍTRICAS (PROFUNDIDADE DE ACORDO COM MANUAIS DESCRITIVO DE MOBILIÁRIO PARA APLANTAÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO INFANTIL TIPO B e TIPO C)	01 UN	508,00	508,00



Prefeitura de  
**PALMITAL**  
Gestão Cidades 1 2013 - 2016  
ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 012/2016, elaborado pela Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2016, que tem por objeto "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM VEÍCULO APROPRIADO E EM BOM ESTADO DE FUNCIONAMENTO PARA O TRANSPORTE DE PROFESSORES COM DEBLOQUEAMENTO DA CIDADE ATÉ O NÚCLEO BARRA GRANDE PARA O ANO LETIVO DE 2016 NO MUNICÍPIO DE PALMITAL CONFORME ANEXO I E CALENDÁRIO ESCOLAR", pela Proposta mais vantajosa para o Município, Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital nº 005/2016, com base no Relatório de Julgamento e Classificação e os objetos do Edital:

VALMIR ANTONIO DOS SANTOS PALMITAL - ME, inscrita no CNPJ nº 08.820.855/0001-06

ITEMS: 01 - no valor de R\$ 25.840,00 (vinte e Nove Mil, Setecentos e Quarenta Reais), sendo que o mesmo apresenta proposta no condizente a valores objeto deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciados integrantes do Edital.

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ



CNPJ: 03.584.544/0001-26

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24	QUADRO INDUSTRIAL 2x1,05x1,05 (PROFUNDIDADE DE ACORDO COM MANUAIS DESCRITIVO DE MOBILIÁRIO PARA APLANTAÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO INFANTIL TIPO B e TIPO C)	01 UN	192,00	192,00
43	SERVA-GISA VERTICAL INDUSTRIAL (PROFUNDIDADE DE ACORDO COM MANUAIS DESCRITIVO DE MOBILIÁRIO PARA APLANTAÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO INFANTIL TIPO B e TIPO C)	01 UN	3.803,00	3.803,00
TOTAL				3.995,00

8. GESUL COMERCIAL LTDA, inscrita no C.N.P.J. Nº 14.711.909/0001-40, com sede na Av. 7 de Setembro, 882, Município de Marreilha - SC.

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20	CONJUNTO DE COLCHONETE PARA 20 COLCHONETE (3 UNIDADES) COM MANUAIS DESCRITIVO DE MOBILIÁRIO PARA APLANTAÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO INFANTIL TIPO B e TIPO C	01 UN	538,00	538,00
22	CONJUNTO DE COLCHONETE PARA 20 COLCHONETE (4 UNIDADES) COM MANUAIS DESCRITIVO DE MOBILIÁRIO PARA APLANTAÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO INFANTIL TIPO B e TIPO C	01 UN	1.641,00	1.641,00
28	BATEDORA PLANETÁRIA 5 LITROS (PROFUNDIDADE DE ACORDO COM MANUAIS DESCRITIVO DE MOBILIÁRIO PARA APLANTAÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO INFANTIL TIPO B e TIPO C)	01 UN	1.641,00	1.641,00
30	BATEDORA PLANETÁRIA 20 LITROS (PROFUNDIDADE DE ACORDO COM MANUAIS DESCRITIVO DE MOBILIÁRIO PARA APLANTAÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO INFANTIL TIPO B e TIPO C)	01 UN	3.491,00	3.491,00
36	PROFESSOR ALUMNOSCENTRAL (PROFUNDIDADE DE ACORDO COM MANUAIS DESCRITIVO DE MOBILIÁRIO PARA APLANTAÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO INFANTIL TIPO B e TIPO C)	01 UN	478,00	478,00



Prefeitura de  
**PALMITAL**  
Gestão Cidades 1 2013 - 2016  
HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 012/2016, elaborado pela Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2016, que tem por objeto "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM VEÍCULO APROPRIADO E EM BOM ESTADO DE FUNCIONAMENTO PARA O TRANSPORTE DE PROFESSORES COM DEBLOQUEAMENTO DA CIDADE ATÉ O NÚCLEO BARRA GRANDE PARA O ANO LETIVO DE 2016 NO MUNICÍPIO DE PALMITAL CONFORME ANEXO I E CALENDÁRIO ESCOLAR", pela Proposta mais vantajosa para o Município, Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital nº 005/2016, com base no Relatório de Julgamento e Classificação e os objetos do Edital:

VALMIR ANTONIO DOS SANTOS PALMITAL - ME, inscrita no CNPJ nº 08.820.855/0001-06

ITEMS: 01 - no valor de R\$ 20.640,00 (vinte e Nove Mil, Setecentos e Quarenta Reais), sendo que o mesmo apresenta proposta no condizente a valores objeto deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciados integrantes do procedimento licitatório.

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ



CNPJ: 03.584.544/0001-26

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
42	APLANTAÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO INFANTIL TIPO B e TIPO C	01 UN	1.007,00	1.007,00
TOTAL				14.888,00

9. ITENS FRACASSADOS:

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	ESCRITÓRIO COM IMPRIMTA E MANUAIS DESCRITIVO DE MOBILIÁRIO PARA APLANTAÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO INFANTIL TIPO B e TIPO C	01 UN	0,00	0,00
7	CABEÇA ALTA PARA ALBERGACÃO DE DEBRANÇAS - C1 (PROFUNDIDADE DE ACORDO COM MANUAIS DESCRITIVO DE MOBILIÁRIO PARA APLANTAÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO INFANTIL TIPO B e TIPO C)	01 UN	0,00	0,00
9	CASINHA DE BONECA (MULTICOLORIDA EM POLIÉSTER) (PROFUNDIDADE DE ACORDO COM MANUAIS DESCRITIVO DE MOBILIÁRIO PARA APLANTAÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO INFANTIL TIPO B e TIPO C)	01 UN	0,00	0,00
18	GANÇORRA COM MANEJAS DUPLAS EM POLIÉSTER - C1 (PROFUNDIDADE DE ACORDO COM MANUAIS DESCRITIVO DE MOBILIÁRIO PARA APLANTAÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO INFANTIL TIPO B e TIPO C)	01 UN	0,00	0,00
26	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTUS - A3 (PROFUNDIDADE DE ACORDO COM MANUAIS DESCRITIVO DE MOBILIÁRIO PARA APLANTAÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO INFANTIL TIPO B e TIPO C)	01 UN	0,00	0,00
32	MÓDULO DE ALIMENTOS (PROFUNDIDADE DE ACORDO COM MANUAIS DESCRITIVO DE MOBILIÁRIO PARA APLANTAÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO INFANTIL TIPO B e TIPO C)	01 UN	0,00	0,00



Prefeitura Municipal de  
**Campina da Lagoa**  
CNPJ: 03.584.544/0001-26  
DECRETO Nº 12/2016

Sómula: Cancelamento de Retos a Paga referentes ao Exercício de 2009, e dá outras Providências.

A Prefeitura do Município de Campina da Lagoa, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o artigo 70 do Decreto nº 83.822 de 23 de dezembro de 1966, Decreta:

Artigo 1º - Fica cancelado no conteúdo exercício financeiro, o Valor de R\$-745,02 (setecentos e quarenta e cinco reais e dois centavos), conforme relatório dos empenhos, a saber:

Exercício	Data	Código	Valor
1431	13/02/2009	DEPARTAMENTO BARBOSA SANTO	92,85
2498	24/05/2009	W. S. GARCIA REBORETO & CIA LTDA	10,00
2499	13/11/2009	CASTRIGLIARI & ASSOCIADOS LTDA	10,00
2534	20/09/2009	FRABUS CONSULTORIA TRIBUTÁRIA	10,00
		TOTAL	122,85

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Campina da Lagoa, em 23 de fevereiro de 2016.

